
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.03.2022                       №203 

 

г. Красноперекопск 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 07.09.2021 №377 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из документов 

территориального планирования схемы территориального планирования 

Красноперекопского района, генеральных планов и правил землепользования 

и застройки сельских поселений Красноперекопского района»  

 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами Российской 

Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ                          

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,             

от 28.11.2015 №357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных                       

и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан 

при получении государственных и муниципальных услуг», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым» (с изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров 

Республики Крым от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым»                    

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным решением                        

4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014    №23,     

Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Красноперекопского района, утвержденным решением 16 заседания 

Красноперекопского районного совета 2 созыва от 28.04.2020 №83 (с изменениями 

и дополнениями), постановлением администрации Красноперекопского района от 

16.04.2019 №167 «О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании  

Красноперекопский район», с целью повышения результативности,                  

качества,    открытости,    доступности    предоставления  муниципальной    услуги 

 



2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 07.09.2021 №377 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача выписок из документов территориального планирования схемы 

территориального планирования Красноперекопского района, генеральных 

планов и правил землепользования и застройки сельских поселений 

Красноперекопского района»:  

1.1. Дополнив раздел 28 пунктом 28.5 следующего содержания: 

 «28.5. Реестровая модель учета результата предоставления 

муниципальной услуги: 

1. Результат предоставления муниципальной услуги учитывается и 

подтверждается путем внесения Органом в государственные и 

муниципальные информационные системы сведений в электронной 

форме; 

2. Результат предоставления муниципальной услуги оформляется в 

форме электронного документа или на бумажном носителе по выбору 

заявителя, который указывается при подаче заявления; 

3. Результатом предоставления муниципальной услуги не является 

предоставление заявителям – физическим лицам содержащихся в 

государственных и муниципальных информационных ресурсах сведений 

о них самих, их несовершеннолетних детях (опекаемых лицах), 

принадлежащем им и указанным лицам имуществе. Плата за 

предоставление муниципальной услуги в электронной форме не 

взимается; 

4. При формировании и ведении государственных и муниципальных 

информационных систем, указанных в подпункте 1 пункта 28.5, 

обеспечиваются достоверность и актуальность информации, 

содержащейся в данных информационных ресурсах, доступ к указанной 

информации в случаях и порядке, которые предусмотрены 

законодательством Российской Федерации, защита указанной 

информации от неправомерных доступа, уничтожения, 

модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, 

распространения и иных неправомерных действий, резервирование 

информации, обеспечивающее возможность ее восстановления, а также 

учет  и фиксация вносимых изменений.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет – странице муниципального  образования  Красноперекопский район  

портала Правительства  Республики Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

 



 

3 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации                                                   С.И. Биданец 

 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение отделом по 

вопросам архитектуры и градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

«Без виз» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение          Красноперекопской             межрайонной         прокуратуры        от  28.03.2022  

№ Исорг-20350015-1001-22/20350015 



 

                      ЛИСТ     СОГЛАСОВАНИЯ  

проекта постановления  администрации от 30.03.2022 № 203 

«О внесении изменений в постановление администрации от 07.09.2021 №377 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из 

документов территориального планирования схемы территориального планирования 

Красноперекопского района, генеральных планов и правил землепользования и застройки 

сельских поселений Красноперекопского района» 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

___________________А.И.Афанасьев 

_______________2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________________Т.М.Коваленко 

_______________ 2022 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам 

архитектуры и градостроительства 

___________________И.Б.Жолондковская 

________________2022 

 

Начальник отдела экономики, 

инвестиций и торговли администрации 

___________________Д.В.Онищенко 

________________ 2022 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля и 

обращений граждан администрации 

___________________Н.В.Тесля 

________________ 2022 

 


